

Niebezpieczne związki

- **Minister finansów chce włączyć do zadłużenia gmin deficyt ze związków międzygminnych, tworzonych głównie aby pozyskać środki europejskie. Spowoduje to bardzo silne ograniczenie procesu inwestycyjnego w 2012 r. – ostrzega Mariusz Poznański, wójt gminy Czerwonak, przewodniczący Związku Gmin Wiejskich RP.**

- Jeżeli te propozycje wejdą w życie spowoduje to trudną sytuację wielu gmin, szczególnie tych, które oszczędzały środki finansowe planując inwestycje na przyszły rok – dodaje.

Przewodniczącego ZGW niepokoi nowy projekt ministra - zmiany ustawy o finansach publicznych. Uważa go wręcz za niebezpieczny dla samorządów, ale jak twierdzi, rząd nie stawia twardo sprawy odnośnie wejścia nowelizacji w życie już w 2012 r. - Mamy przed sobą okres rzeczowej debaty, mam nadzieję, że zwycięży tu zdrowy rozsądek – uspokaja.

Mówiąc o perspektywach na nowy rok podkreśla, że gminy będą musiały zwolnić inwestycyjne tempo. Wyjaśnia, że obniżenie optymistycznych prognoz odnośnie wpływów z podatków PIT i CIT, doprowadziło to do konieczności wprowadzania korekt w gminnych budżetach. Władze samorządowe stanęły przed dylematem, z których inwestycji zrezygnować.

Poznański wskazuje na 2011 r., jako moment przełomowy jeżeli chodzi o wydatki majątkowe w gminach. Przewiduje, że w najbliższej przyszłości będzie gorzej.

Podsumowując zeszły rok mówi o nowych zadaniach i braku dodatkowych środków. W tym kontekście wymienia oświatę i pomoc społeczną. Tłumaczy, że z powodu braku ustalonych standardów nie można precyzyjnie wycenić świadczenia.

Za jedno z największych nieporozumień uznaje przesunięcie obowiązku szkolnego. Tragicznym nazywa fakt przekazania samorządom żłobków.

- Mam wrażenie, że na gminy można przerzucić wszystko, jesteśmy tym słabszym ogniwem – mówi Poznański. - Regulacje negatywnie zaopiniowane podczas Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, pojawiają się później jako projekty poselskie. Kiedy siła JST jest mniejsza, wtedy przechodzą przez parlament – dodaje.

/kic/

Opublikowano: 2012-01-03 05:43

Uwaga! Artykuł pochodzi z portalu internetowego [Serwis Samorządowy PAP](http://www.samorzad.pap.pl).